Aviso III

A Comissão do Processo Seletivo da Fundação CEFETBAHIA, no uso de suas atribuições legais,
no que tange aos Gabaritos das Provas pertinentes ao Concurso Público para preenchimento de
vagas de Guarda Civil Municipal do Município de Amargosa/BA, após a análise dos recursos
interpostos nos termos do Capítulo 15 do Edital nº 001/2021, traz ao conhecimento dos
interessados:

I. Os resultados das análises dos recursos interpostos por candidatos, relativos às questões das
provas do Concurso Público para preenchimento de vagas de Guarda Civil Municipal do
Município de Amargosa/BA, na forma abaixo especificada:

a) Recursos Improcedentes:

Recursos Improcedentes
Candidato Prova

Inscrição Nome Opção Questão
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 01
852918-3 PITERFRANKLIN DA SILVA DE SOUZA 200 01
768788-5 ÉRICA COSTA SILVA 200 02
767289-1 ACSSON SILVA SANTOS 200 03
768128-2 GENILSON ALVES DOS SANTOS 200 03
767095-9 LÁRISSON ELZEMAR CUNHA DOS SANTOS 200 03
767439-5 JEFFERSON DA SILVA PEREIRA 200 03
767074-3 EVERTON COSTA SANTOS 200 03
767566-0 LEANDRO ALVES BELARMINO 200 03
768121-9 CLAUDIO SILVA DE JESUS 200 03
767757-5 JOÃO PAULO DE ASSIS SAMPAIO 200 03
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 04
858001-4 MARCUS VINICIUS NASCIMENTO SANTOS 200 06
767958-9 IRANDIR IGOR MIRANDA CONCEIÇÃO MELGAÇO 200 09
767067-2 SUELITON MELO DA PAIXÃO 200 09
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 09
767848-3 RICARDO DOS SANTOS TELES 200 10
767327-1 MOISÉS PEREIRA ANDRADE 200 10
852918-3 PITERFRANKLIN DA SILVA DE SOUZA 200 10
852601-0 PEDRO PAULO DE SOUSA ANDRADE 200 10
852475-9 RODRIGO MOREIRA DOS SANTOS 200 10
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 11
852859-8 ISAÍAS SANTOS DE ANDRADE JUNIOR 200 13
767757-5 JOÃO PAULO DE ASSIS SAMPAIO 200 13
768467-8 ADYNADISA MACIEL BRITO 200 16
768788-5 ÉRICA COSTA SILVA 200 16
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 19
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 23
768467-8 ADYNADISA MACIEL BRITO 200 26
767680-9 BRUNO DOS SANTOS LEITE 200 26
852616-3 ISMAEL SANTOS DA CRUZ 200 26
852617-2 PATRICIA DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS 200 26
852918-3 PITERFRANKLIN DA SILVA DE SOUZA 200 26
767039-6 ALEX SANDRO JANUÁRIO SOARES 200 26
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 27
767848-3 RICARDO DOS SANTOS TELES 200 27
768788-5 ÉRICA COSTA SILVA 200 28
767302-0 ALAN SILVA SANTOS 200 28
768121-9 CLAUDIO SILVA DE JESUS 200 28
767969-6 LEANDRO SILVA DE JESUS 200 28
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 29
852918-3 PITERFRANKLIN DA SILVA DE SOUZA 200 29
852087-6 ALOISIO PEREIRA GONÇALVES NETO 200 30
767289-1 ACSSON SILVA SANTOS 200 30
768599-8 GILEADE SANTOS SOUZA 200 30
767058-3 MAURÍCIO DA SILVA DE SANTANA 200 30
852475-9 RODRIGO MOREIRA DOS SANTOS 200 30
852009-9 PABLO VINICIUS PASSOS DA SILVA 200 30
767087-9 DIOGO SANTIAGO BARBOSA 200 30
767302-0 ALAN SILVA SANTOS 200 30
767276-6 MARCOS PAULO DOS SANTOS MIRANDA 200 30

Recursos Improcedentes
Candidato Prova

Inscrição Nome Opção Questão
767418-0 LENILDO SOUZA DA CONCEIÇÃO 200 30
767327-1 MOISÉS PEREIRA ANDRADE 200 30
852804-1 NOEMIA DA CRUZ SILVA 200 30
768121-9 CLAUDIO SILVA DE JESUS 200 30
767969-6 LEANDRO SILVA DE JESUS 200 30
767853-6 IAGO PALMA SOUSA 200 30
768250-1 JONAS PAULO BEZERRA SILVA 200 30

b) Recursos Procedentes:

Recursos Procedentes
Candidato Prova Opções afetadas

Parecer
Inscrição Nome Opção Questão Questão Opção

852198-0 SHEILA DE JESUS SILVA 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

852053-5 MAURICIO DA SILVA 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

852009-9 PABLO VINICIUS PASSOS DA SILVA 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

852688-9 LUCAS BRITO LIMA 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

767302-0 ALAN SILVA SANTOS 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

767087-9 DIOGO SANTIAGO BARBOSA 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

768662-7 FLAVIO MASCARENHAS SANTOS 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

767418-0 LENILDO SOUZA DA CONCEIÇÃO 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

852725-0 RIVALDO MUNIZ DOS SANTOS 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

768121-9 CLAUDIO SILVA DE JESUS 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

767969-6 LEANDRO SILVA DE JESUS 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

768239-7 MAYCON PEREIRA LIMA 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

768282-4 JEFFERSON ARRUDA DO NASCIMENTO 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

852201-0 DEIVID DE SOUZA SILVA 200 05 - -

Alterar
gabarito

de E
para D

Recursos Procedentes
Candidato Prova Opções afetadas

Parecer
Inscrição Nome Opção Questão Questão Opção

852123-8 ALESSANDRO BARBOSA SANTIAGO BISPO 200 26 - -

Alterar
gabarito

de C
para A

852066-0 FABIANA RAMOS DE SOUSA 200 26 - -

Alterar
gabarito

de C
para A

852831-9 RAIMUNDO EDUARDO MACHADO DOS SANTOS
200 26 - -

Alterar
gabarito

de C
para A

c) Recursos conhecidos, porém, improvidos por ausência de fundamentação técnica:

Candidato Prova
Inscrição Nome Opção Questão
767692-5 ROQUE DOS SANTOS SOUZA 200 01
767287-3 BRENO ALEF DA SILVA LOPES 200 10
768094-6 FABIANO TRINDADE DOS SANTOS 200 30

II. Republicar o gabarito da prova afetada pelo deferimento dos Recursos Procedentes:

Cargo Código

Guarda Civil Municipal 200

Salvador, 23 de agosto de 2021

Comissão do Processo Seletivo

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
EFETIVAS DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL DO

MUNICÍPIO DE AMARGOSA/BA
EDITAL nº 001/2021

Opção de Emprego Público Código

Guarda Civil Municipal 200

DATA DA PROVA: 15/08/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 16/08/2021

GABARITO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS
23 de agosto de 2021

Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

 Questão Peso
1

Peso
2

Peso
3

01   A  16  E
02 D    17  A
03  C   18   E
04  D   19   A
05   D  20   C
06   A  21 D
07 D    22  B
08 B    23  B
09   C  24  D
10   B  25   C
11   D  26   A
12   B  27   E
13 C    28   A
14 E    29   A
15  B   30   E